令和７年１１月７日

令和７年度岡山市消防職員採用試験【短大・高校卒業程度】
第３次試験の実施について（お知らせ）

第２次試験合格者に対し、第３次試験（面接試験）を以下のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 試験日時 令和７年１１月１７日（月）の【別紙１】により指定された時間

※指定された試験開始時刻の２０分前を目安に試験場所にお越しください。

※面接の時間は当日の進行状況により前後することがあります。

２ 試験場所 岡山市消防局

岡山市北区大供一丁目１－１ 岡山市役所本庁舎７階

（【別紙２】「面接試験会場案内図」参照 ）

３ 提出書類

（１）最終学歴の卒業証明書（又は卒業見込証明書）及び成績証明書

※入手が間に合わない場合は、事前に申し出てください。

（２）【別紙３】健康診断票（診断結果に応じて胸部Ｘ線検査結果の添付が必要となる場合があります。）

※受診に際し、【別紙２】「健康診断注意事項」を必ず参照してください。

４ その他

 （１）受験を辞退する方は、必ずその旨を令和７年１１月１３日（木）までに消防企画総務課人事教養係へ電

話で連絡してください。（令和７年１１月１３日（木）以降に急遽辞退となった場合も連絡してくださ

い。）

（２）試験実施に関して緊急にお知らせすることがある場合、ホームページにてお知らせします。

（３）上記「３ 提出書類」については、合否に関わらず返却しませんので、ご了承ください。

第３次試験について

≪問合せ先≫

岡山市消防局 消防総務部消防企画総務課 人事教養係

〒７００－８５４４ 岡山市北区大供一丁目１番１号

TEL（０８６）２３４－９９７１

岡山市消防職員採用試験関係ホームページ

https://www.city.okayama.jp/shisei/0000005885.html

https://www.city.okayama.jp/shisei/0000005885.html

                                             【別紙１】

令和７年度岡山市消防職員採用試験【短大・高校卒業程度】

第３次試験受験日時一覧

※試験場所 岡山市消防局
岡山市北区大供一丁目１－１ 岡山市役所本庁舎７階

受験番号 受験日 試験開始時刻

2004

11月17日（月）

9:00

2013 9:20

2016 9:40

2020 10:00

2023 10:30

2030 10:50

2031 11:10

2032 11:30

2038 13:10

【別紙２】

○面接試験会場案内図

岡山市消防局

岡山市北区大供一丁目１番１号 岡山市役所本庁舎７階 （℡086-234-9971）

ＪＲ岡山駅より南へ約１．５ｋｍ（徒歩２０分）

○健康診断注意事項

・健康診断は、【別紙３】健康診断票の項目全てを診断できる病院で、各自受診してください。

・受診にかかる費用は各受験者の負担です。

・事前に確認（予約）してから受診してください。

・健康診断を実施している医療機関であっても予約がいっぱいの場合があります。早急に医療

機関へ問い合わせて、試験当日に間に合うよう受診してください。試験当日に提出がない場合

は、試験を受けられないことがあります。

・胸部Ⅹ線検査で異常有の場合は、その結果を原則電子媒体（ＣＤ‐Ｒ等）で添付してくださ

い。

・受診の際には、あらかじめ【別紙３】健康診断票（Ａ４用紙両面に印刷）に住所、氏名（フ

リガナ）、性別、生年月日及び年齢を所定の欄に記入し、医療機関の窓口へ提示して受診して

ください。

・受診前の食事制限や持参物等は医療機関の指示に従ってください。

・ご不明な点がある場合は受診する前に消防企画総務課人事教養係までお問い合わせくださ

い。

JR 岡山駅

市
役
所
筋

大供交差点

桃太郎大通り

西

川

県道岡山－倉敷線

大雲寺交差点

柳川交差点

岡山大学病院

岡山市

水道局

岡山市消防局

市役所本庁舎７階

柳
川
筋